xxviii

In die penthecostes lectio actuum Apolorum

N diebus illis duz completerentur dies penthecostes erant omnes discipuli pariter in eodem loco: et factus est rexente de celo sonus tamq; aduenientis spūs vehementis. et impleuit totā domuz ubi erant sedētes. et apparuerūt illis dispartite lingue tamq; ignis sedēditq; supra singulos eos et repletū sunt oēs spūs facto. et ceperunt loqui variis linguis prout spūs factus dabat eloqui illis. Erant autē in iherusalem habitantes iudei et viri religiosi ex omni natione que sub celo ē. Hac autē hac voce conuenit multitudo et mēte confusa ē: qm̄ audiebat unusquisq; lingua sua illos loquentes stupebant autem omnes et mirabantur dicentes. Nonne ecce omnis isti qui loquuntur galilei sūt: Et quō nos audiūimus uniusq; lingua nřam in qua natū sumus parthi et medi et elamite et qui habitant mesopotamiā iudeaz et capadociā pontuz et assiam frigiā et pamphiliā egyptum et partes libie que est circa tyrenen: et aduene romani iudei quoq; et proseliti cretes et arabes audiūimus eos loquentes nřis linguis magnalia dei.

Sermon super epistola precedenti. xxviii

Vm completerentur dies penthecostes erant omnes discipuli pariter in eodem loco. Ita habetur actus. et agi-
naliter Et in hodierno festo missa transiūptūtū et lecio-
naliter venerabilis Beda sup illo verbo Joh. 14. Paraclitus ac
spūs quem mittet pater in noīe meo ille vos docebit omnia. dicit
rede. spūs sanctus illustrat cor hominis interioris. Vnde etiam batus
Gregorius. Nemo docēti homini tribuat qđ ex ore docētis in-
telligit. nisi intus sit qui docet doctoris lingua inuanuz. exterius
laborat. que cū ita se habeant humiliiter deprecomur ut spūs san-
ctus qui vult et inquantum vult inspirat ad nos dignetur venire
et in nobis sorores abluat: et virtutes infundat. et det nobis ea
que ipse scit dicere et intelligere ut sint sibi ad laudem et nobis
ad salutem. quod ut facilius impetremus ad mariā virginē de-
uote recurramus et ipsam deuote salutemus dicendo Ave maria.
Vnde in p̄nti sermone tria sunt dicenda. Primo de missione spi-
ritus sancti et hystoria cū aliquib; q̄stionib;. Secundo quare spūs san-
ctus visus est in triplici specie. scz columbe. flatus et ignis. Ter-
tio de beatis illis qui se prepant isto tempore ad susceptionē spūs
sancti. Quantū ad primum hic querit. Cur non statim deus

Johannes capitulo 14.

ii

Sermo

post ascensionem misit sp̄m suum ad eum. et quare post decem dies misit. Rūdet Euclidius Primo ut ap̄li ieiunis et orationibus ad eius aduentum se prepararet. Secundo ad designandum sp̄m suum recipiunt efficaciter qui decem precepta seruant. Item secundo queritur ubi et in quo loco repperunt. Rūdeo in tabernaculo in quo Christus cum discipulis suis prius cenauit antequam captus fuit. Obi sciendus quod hec domus fuit multipliciter declarata. Primo in ultima cena Christi. Secundo in lotione pedum discipulorum suorum. Tertio in institutione sacramenti eukaristie. Quarto ubi Christus apparuit discipulis suis in die resurrectionis ianuis clausis et dixit eis Pax vobis Quinto hodie quoniam discipuli repperunt ibi sp̄m suum et erant siniui in deuotis orationibus. Unde dicitur Actu. I. Huius erant omnes unanimiter pleuerantes in orationibus cum mulieribus et maria matre eius et cognatis quibusdam Ihesu Christi carnem. Et is lud immut in verbis premissis cum dicit. Dum complerentur dies pentecostes. Tertio queritur hic quot fuerunt in numero Rūdeo fere centum et viginti homines. ut habet Actu. I. Nam duodecim apostoli et discipuli et beata virgo maria et maria magdalena. maria Jacobi et salome et Johanna uxor rufi: et alie de uite semine que secute fuerunt ihm et qui dā deuoti cognati Christi Christi carnem. Unde gloriosus ibidem dicit. Nullus absens ubi erat cor unum et animaz unam habentes. Obi notandum quod hodie rex celorum et terre decem barones fecerunt: associatis septuaginta uobis milibus quos oēs adeo roborauit quod per eos totū mundus subiungauit. Duodecim barones sunt duodecim apostoli. septuaginta duo milites fuerunt septuaginta duo discipuli. Unde Bern. Licet magna et diuina plane fuerunt miracula que dominus gessit in terris. Ita tamen unum est super omnia alia. quod in paucis simplicibus hominibus totum modum et omnem sapientie altitudinem subiungavit. Quantus ad secundam partem istius sermonis sciendum quod sp̄m suum apparet et visus est in tribus. Primo in specie columbe Luc. I. Obi dicitur quod sp̄m suum in specie columbe descendit super castum baptisatum in signum quod qui perdit innocentiam baptismalem per peccatum mortale debet habere ad modum columbe geminum pro canticis. Debet enim cogitare penitens oēs annos suos in amaritudine aiesse Juxta illud Dicere. Secundo debet esse sicut columba absque felle malicie eligens potius mala sustinere quam inferre: quod apud deum non est miser qui patitur iniuriam. sed qui facit sicut Heroni. Rusticus est qui facit iniustitatem. non cui sit. Tertio exemplo columbe misericordie de-